
1 prosinec 2012 

 

 

ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ MORAVA 

prosinec 2012 Číslo: 8/2012 ZDARMA 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCH MLÁDEŽE 
V sobotu 1. prosince se konal jeden z turnajů O pohár Králického venkova, který pořádala 
Komise pro Osadní výbory pod vedením pana Petra Marka. Jednalo se o sportovní turnaj 
ve florbale, ve kterém naše mládež obsadila skvělé 1. místo. Tým byl složený z těchto 
místních borců: Jan Adamec, Zakaria Hilal, Lukáš Adamec, Petr Čermák, Štefan Valíček, 
Jiří Paulovič, Martin Venus a vedl jej kouč Tomáš Formánek. Klukům pomáhal také Josef 
Hlad z Horní Lipky.  
 

Tento florbalový turnaj byl již 13. ročníkem. Letos dorazilo 6 družstev. Kromě Dolní 
Moravy ještě Lichkov, SPS Sázava (tým složený z děvčat), dva králické týmy – Králíky a FC 
Jiskra a ještě tým spojených vesnic s krkolomným názvem ČPHLO (Červený Potok, 
Heřmanice, odpadlíci Lichkov a Orlice). Hrálo se 2x6 minut, 3 hráči v poli + brankář. 
Losováním vznikly dvě skupiny: Skupina A: FC Jiskra, Dolní Morava a Lichkov; Skupina B: 
Sázava, ČPHLO a Králíky. Naši kluci hráli dva zápasy ve skupině: Dolní Morava : Lichkov 
4:1, branky: Petr Čermák 2, Lukáš Adamec a Jiří Paulovič; Dolní Morava : FC Jiskra 4:2, 
branky: Martin Venus 3, Jiří Paulovič. Tím vyhráli skupinu a v semifinále se utkali s týmem 
Králíky, nad kterým zvítězili 5:0, branky pak vstřelili Jiří Paulovič, Josef Hlad, Martin 
Venus, Lukáš Adamec a jedna byla vlastní soupeře. Ve finále se pak střetli s týmem 
ČPHLO, padla pouze jediná, tedy vítězná branka v podání Jiřího Pauloviče. Našim borcům 
tímto gratulujeme a děkujeme za reprezentaci obce!  
 

 



2 prosinec 2012 

 

MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DNE 9. 11. 2012 
 
Přítomni: Ladislav Janočko Hosté a občané: Ing. Jiří Rulíšek 
 Ing. arch. Richard Novák   
 Ing. Michal Krupička   
 Petr Vrzal    
 Eva Cehová   
 Jaroslav Míka   
 Aleš Novák   
    

1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu 
Starosta přivítal zastupitele na zasedání. Předložil program jednání a jako ověřovatele 
zápisu navrhl pana Petra Vrzala a pana Jaroslava Míku. Zastupitelé následně program 
i ověřovatele schválili. 
(7:0:0) 

2. Žádost o koupi budovy bývalé školy a části p.p.č. 5702/1 v k.ú. Velká Morava – 
Sněžník, a.s. 
Na obecní úřad byla doručena žádost společnosti Sněžník, a.s., která žádá o odkoupení 
budovy bývalé školy č.p. 38 umístěné na st.p.č. 72 a přilehlé p.p.č. 5373 a 5371, vše 
v k.ú. Velká Morava. Dále společnost žádá o odkoupení části p.p.č. 5702/1 pod novou 
komunikací pod hotelem Vista o výměře 3 524 m

2
. Budovu bývalé školy hodlá společnost 

rekonstruovat a využít pro ubytování zaměstnanců a pozemek pod hotelem chce 
společnost využít částečně pro parkování a do budoucna pro možné provozní potřeby 
a doplňující aktivity Relax&sport resortu. Za žádané nemovitosti společnost nabídla 
celkem 4 mil. Kč. K tomuto byla rozpoutána diskuze o potřebnosti prodeje a navržené 
ceně. Obec zakoupila budovu bývalé školy s přilehlými pozemky za cenu 3,5 mil. Kč před 
rokem z důvodu obav využití budovy pro nepřizpůsobivé občany. V současné době 
budovu provozuje pro ubytování především dělníků v obci, což pokryje náklady spojené 
s udržovacím provozem budovy. Lze ale říci, že budova je pro obec spíše břímě a obec 
nehodlá investovat prostředky do celkové rekonstrukce budovy, která by vzhledem 
k celkovému stavu objektu byla příliš nákladná. Prodej s vidinou rekonstrukce a tedy 
i zlepšení vzhledu obce je spíše vítán. Co se týká pozemku pod hotelem Vista – jedná se 
o velmi lukrativní místo. Využití pozemku je však limitováno jeho svažitostí a především 
ochranným pásmem lesa, které je 50 m, což znamená možnost využití pozemku pro 
občanskou vybavenost předepsanou územním plánem pouze v jeho části o výměře asi 
200 m

2
. Lze však udělit výjimku ze strany LČR, avšak za předpokladu, že vlastník lesa 

neručí za případné škody na majetku způsobené pádem stromů. Toto je poměrně značně 
limitující a za předpokladu snížení ochranného pásma na 15 m lze využít k zastavění 
pouze 2000 m

2
. I přes tyto limity je však pozemek stále na velmi lukrativním místě. 

Z tohoto důvodu se zastupitelům nabízená cena 4 mil. Kč příliš nezamlouvala a po diskuzi 
bylo shledáno, že zastupitelstvo je pro záměr prodeje výše uvedených nemovitostí, avšak 
za vyšší cenu. Ta byla po diskuzi ustanovena na 4,5 mil. Kč, přičemž budoucí kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem.           (7:0:0) 



3 prosinec 2012 

 

MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DNE 22. 11. 2012 
 
Přítomni: Ladislav Janočko   
 Ing. arch. Richard Novák   
 Ing. Michal Krupička   
 Petr Vrzal    
 Eva Cehová   
 Jaroslav Míka    
 Aleš Novák   
    

1. Schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu 
Starosta přivítal zastupitele na zasedání. Předložil program jednání a jako ověřovatele 
zápisu navrhl pana Richarda Nováka a pana Michala Krupičku. Zastupitelé následně 
program i ověřovatele schválili. 
(7:0:0) 

2. Schválení prodeje budovy bývalé školy s přilehlými pozemky a části p.p.č. 5702/1 
v k.ú. Velká Morava – Sněžník, a.s. 
Záměr prodeje budovy bývalé školy č.p. 38 umístěné na st.p.č. 72 a přilehlé p.p.č. 5373 
a 5371, vše v k.ú. Velká Morava a části p.p.č. 5702/1 pod novou komunikací pod hotelem 
Vista o výměře 3 524 m

2
 byl vyvěšen od 12. 11. 2012 do 28. 11. 2012 na úřední desce 

obecního úřadu. V této době se nepřihlásil žádný další zájemce, proto bylo přistoupeno 
k hlasování o prodeji výše uvedených nemovitostí za stanovenou cenu 4,5 mil. Kč 
společnosti Sněžník, a.s. a tento prodej byl následně schválen. 
(6:0:1, zdržel se Petr Vrzal) 

 

 

V prosinci své  
jubileum oslaví: 

 

Marie Vyskočilová 
Štefan Paulovič 

Irena Harčaríková 
Jiřina Vrábelová 
Zdenka Králová 

Vlasta Adamcová 
 

GRATULUJEME !!! 
 

 

 

  

VOLBY 2013 
 

Dne 11. a 12. ledna se budou 
konat volby na prezidenta 
republiky. V rámci těchto 
voleb je zřizována okrsková 
volební komise. Pokud by 
měl někdo zájem být v této 
komisi, může svůj zájem 
ohlásit na obecním úřadě. 
Účast v komisi je odměněna. 

 
 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Další řádné zasedání zastupitelstva obce proběhne v pondělí  

 

17. prosince od 17:00  
na obecním úřadě 

 

Všichni občané jsou srdečně zváni. Program zasedání bude týden dopředu zveřejněn na úřední 

desce obce Dolní Morava a na internetových stránkách obce. 
 

 



ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava, měsíčník Obce Dolní Morava, vydává a tiskne Obecní 
úřad Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad měsíčníku je 120 ks, je 
dodáván do domácností obce Dolní Morava zdarma  a je k dispozici po vydání 
v elektronické podobě na www.obecdolnimorava.cz. Zpracoval Richard Novák, 
mistostarosta@obecdolnimorava.cz. Do zpravodaje může kdokoliv přispět, Vaše 
přípěvky doručte na obecní úřad či na uvedený e-mail. 
4 prosinec 2012 

 

Zastupitelstvo obce přeje občanům krásné prožití 
Vánoc a hodně úspěchů v roce 2013 

 

 
 



 

 

              



700152 (IREDO 952) Lichkov-Králíky-Dolní Morava Platí od 9.12.2012 do 14.12.2013

Přepravu zajišťuje: Josef Pinkas - autodoprava, Hedečská 109, 561 69 Králíky, tel. 465 631 177
km

0

1
3
5
6
8
8

9

10
12
14

16
17
18
18
19
20
21
22
23
24

0

1
3
5
6
8
8

9

11
12
13
14
14
15
16
17
18
19
20

Tp

P957
P957
P957
P957
P951
P950
P950
P950

P950

P950
P953
P953
P950
P954
P954
P956
P956
P956
P956
P956
P956
P956
P956

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8

9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

...............................Lichkov,,žel.st.
....................................Lichkov,,ZŠ

.................................Lichkov,,ObÚ
...................................Lichkov,,hor.

............Králíky,Boříkovice,k celnici
...............Králíky,Dolní Lipka,žel.st.

................................Králíky,,Hedva
...........................Králíky,,zdrav.stř.

................................Králíky,,aut.st.

..........................Králíky,,Novalamp
...Králíky,Prostř.Lipka,odb.žel.zast.

................Králíky,Horní Lipka,rozc.
.................Králíky,,odb.Horní Lipku

......Králíky,Červený Potok,obchod
....Králíky,Červený Potok,u kostela

.......................Dolní Morava,,kaple
......................Dolní Morava,,statek

.....Dolní Morava,,Moravská krčma
....................Dolní Morava,,obchod

.......................Dolní Morava,,tábor
............Dolní Morava,,lesní správa

...................Dolní Morava,,lesovna
..................Dolní Morava,,konečná

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...

...

...

...

...

...

...
X
31

354

374
394
414
434
444
464
484
504
524
544
554

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

...

...

...

...

...

...

...
X
42

395

415
435
455
475
485
505
525
545
565
585
595

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

...

...

...

...

...

...

...
X
31

496

516
536
556
576
586
007
027
047
067
087
097

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101

...

...

...

...

...

...

...
6+
26

506

526
546
566
586
596
017
037
057
077
097
107

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103
6+
26

128

148
168
188
198
228
238
248

248

268
288
308
328
338
358
378
398
418
438
448

9
X
31

128

148
168
188
198
228
238
258

258

278
298
318
338
358
378
398
418
438
458
478

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105

...

...

...

...

...

...

...
6+
33

309

329
349
369
389
399
419
439
459
479
499
509

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17

...

...

...

...

...

...

...
X
31

3912

4112
4312
4512
4712
4812
5012
5212
5412
5612
5812
5912

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

107

...

...

...

...

...

...

...
6+
33

3013
3213
3613
3813

4013
4213
4413
4513
4713
4913
5113
5313
5513
5613

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

21

...

...

...

...

...

...

...
X
31

3814

4014
4214
4414
4614
4714
4914
5114
5314
5514
5714
5814

109

...

...

...

...

...

...

...
6+
23

3015

3215
3415
3615
3815
3915
4115
4315
4515
4715
4915
5015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

25

...

...

...

...

...

...

...
X
31

0916

1116
1316
1516
1716
1816
2016
2216
2416
2616
2816
2916

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

27

...

...

...

...

...

...

...
X
31

2417

2617
2817
3017
3217
3317
3517
3717
3917
4117
4317
4417

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

111
6+
23

1217

2217

2417
2617
3017
3217

3417
3617
3817
3917
4117
4317
4517
4717
4917
5017

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

29

...

...

...

...

...

...

...
X
31

2519

2719
2919
3119
3319
3419
3619
3819
4019
4219
4419
4519

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

opačný směr

km

0
1
2
3
4
5
6
6
7
8

10
12
14

15

16
16
18
19
21
23

24

0
1
2
3
4
5
6
6
7
8
9

11

12
12
14
15
17
19

20

Tp

P956
P956
P956
P956
P956
P956
P956
P956
P954
P954
P950
P953
P953
P950

P950

P950
P950
P950
P951
P957
P957
P957
P957

Tč

23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9

8
7
6
5
4
3
2
1

..................Dolní Morava,,konečná
...................Dolní Morava,,lesovna

............Dolní Morava,,lesní správa
.......................Dolní Morava,,tábor

....................Dolní Morava,,obchod
.....Dolní Morava,,Moravská krčma

......................Dolní Morava,,statek
.......................Dolní Morava,,kaple

....Králíky,Červený Potok,u kostela
......Králíky,Červený Potok,obchod

.................Králíky,,odb.Horní Lipku
................Králíky,Horní Lipka,rozc.

...Králíky,Prostř.Lipka,odb.žel.zast.
..........................Králíky,,Novalamp

................................Králíky,,aut.st.

...........................Králíky,,zdrav.stř.
................................Králíky,,Hedva

...............Králíky,Dolní Lipka,žel.st.
............Králíky,Boříkovice,k celnici

...................................Lichkov,,hor.
.................................Lichkov,,ObÚ

....................................Lichkov,,ZŠ
...............................Lichkov,,žel.st.

od

př

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X
31

564
574
594
015
035
055
075
085
105
125
145

165

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4
X
42

006
016
036
056
076
096
116
126
146
166
186

206

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
X
31

107
117
137
157
177
197
217
227
247
267
287

307

317
337
347
377
387
407
437

457

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100
6+
26

107
117
137
157
177
197
217
227
247
267
287

307

327

427

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16
X
31

009
019
039
059
079
099
119
129
149
169
189

209

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102
6+
26

109
119
139
159
179
199
219
229
249
269
289

309

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

104
6+
33

0412
0512
0712
0912
1112
1312
1512
1612
1812
2012

2212
2512
2912
3012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20
X
31

0013
0113
0313
0513
0713
0913
1113
1213
1413
1613
1813

2013

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

106
6+
33

1014
1114
1314
1514
1714
1914
2114
2214
2414
2614
2814

3014

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

24
X
31

5814
5914
0115
0315
0515
0715
0915
1015
1215
1415
1615

1815

...

...

...

...

...

...

...

...

...

108
6+
23

1016
1116
1316
1516
1716
1916
2116
2216
2416
2616

2816
3116
3516
3616

3816

4816

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

28
X
31

3016
3116
3316
3516
3716
3916
4116
4216
4416
4616
4816

5016

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

30
X
31

4617
4717
4917
5117
5317
5517
5717
5817
0018
0218
0418

0618

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

110
6+
23

1018
1118
1318
1518
1718
1918
2118
2218
2418
2618
2818

3018

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

32
X
31

4519
4619
4819
5019
5219
5419
5619
5719
5919
0120
0320

0520

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
+ jede v neděli a státem uznané svátky

6 jede v sobotu
J spoj příslušnou zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase

23 jede také 31.12.12, nejede 24.12.12
26 jede také 31.12.12, nejede 25.12.12, 1.1.13
31 nejede 31.12.12

33 jede také 31.12.12
42 nejede od 27.12.12 do 31.12.12

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince.


